Entidades Compradoras se vinculan al Acuerdo Marco; y (iii) las condiciones para el pago de la adquisición de servicios de nube 

privada por parte de las Entidades Compradoras..”, con un presupuesto estimado de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE ($ 320.951,925), incluido el Impuesto al Valor 

Agregado (I.V.A.).   

El plazo para la presentación de ofertas era hasta el lunes 16 de febrero de 2026, sin embargo, El Ministerio del Interior recibió ocho 

(8) ofertas definitivas el día 13 de febrero de 2026 como se describe a continuación:

[...]

DE ACUERDO A LA TABLA ANTERIOR EL ORDEN DE ELIGIBILIDAD ES EL SIGUIENTE TENIENDO EN CUENTA EL MENOR 

VALOR OFERTADO: 

De acuerdo a lo anterior el proponente que ofertó el menor valor fue Comunicación Celular S.A COMCEL S.A. con un valor total 

incluido IVA de CIENTO SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($107.806.860).  

Análisis de Cotización del  

Evento No. 205852 RFQ NUBE PRIVADA 

En cumplimiento del proceso de evaluación establecido por Colombia Compra Eficiente - CCE se realizó la revisión del servicio de 

NUBE PRIVADA así:     

El proveedor que ofertó el menor precio en el evento de cotización 205852 fue COMUNICACIÓN CELULAR S.A COMCEL S.A. con 

un valor total incluido IVA de CIENTO SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MCTE 

($107.806.860).  

EVALUACIÓN TÉCNICA – COMUNICACIÓN CELULAR S.A COMCEL S.A.  

ITEM PROVEEDOR PRECIO BASE PRECIO OFERTADO

1 Comunicación Celular S.A Comcel S.A $ 320.951.925,00 $ 107.806.860,00

2 Colombia Telecomunicaciones S.A. EPC BIC $ 320.951.925,00 $ 165.983.580,0042

[...]

nube privada (collocation), para las plataformas LAN y WEB propiedad del Ministerio del Interior, de 
acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas” el Ministerio del Interior a través de la Subdirección 
de Gestión Contractual adelantó el evento RFQ 205852, con un presupuesto oficial estimado que 
asciende a TRESCIENTOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($320.951.925,00) , Incluido IVA y 
todos los costos directos e indirectos a que haya lugar, a través del Acuerdo Marco de Precios 
Acuerdo Marco para la Prestación de Servicios de Nube Privada IV – CCE-308-AMP-2022 el cual 
cuenta con vigencia para colocar órdenes de compra hasta el 30 de marzo de 2026 y fecha máxima